
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 64/2019-UEPA, de 09/09/2019, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

CONVOCAR, conforme dia, local e horário definidos abaixo, os candidatos às funções de nível 

superior, selecionados o quantitativo de 3 (três) vezes o número de vagas por cada função, disposto 

no item 4.1 do referido edital, para a fase de entrevistas.  

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190910181659000 ADSON ANTONIO TEIXEIRA REIS  

20190910130032000 CLEISIANE COSTA PINHEIRO 

20190911004731000 DEBORA SIMONE PEDREIRO BASTOS 

20190911151655000 ELIENE MAIA DOS SANTOS 

20190911134528000 FERNANDA EUDOXIA SOUZA DE FREITAS 

20190910112757000 PRISCILA SOUZA GARCIA MACHADO 

20190911142622000 ROSA MALENA DE SILVA LIMA 

20190910150724000 ROSINEY MAGNO PEREIRA 

20190911145300000 THIAGO WENDEL LIMA DA CAMARA 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 
MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190911235643000 ANA LUZIA SALGADO BEZERRA 

20190910201257000 RÔMULO SILVA PINHEIRO 

20190910231444000 THIAGO PHILIPP SANTANA NEVES 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190911172300000 ALEX WILKER GUIMARAES GUIMARAES 

20190911215854000 GILVANDRO CALIXTOACÁCIO MÁCOLA 

20190911223400000 KEVIN ROCHA COLLINS COSTA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190910203352000 ALISSON ALVES DA COSTA 

20190911201205000 ANA CRISTINA PINHEIRO DE SOUSA 

20190911174622000 HELOISA HELENA COUTO DE CARVALHO MATTOS 

20190910233315000 LAIZE TEIXEIRA ARAUJO 

20190911121959000 MARIA JANDREIA OLIVEIRA DE MOURA 

 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190911202217000 MIRLENI FERREIRA CARVALHO 

20190911104544000 OLIVIA NILCEDEA PEREIRA DANTAS 

20190911105545000 REGINA OLIVEIRA MARQUES AZEVEDO 

20190911102946000 SHIRLEY AZEVEDO DA SILVA BEVILAQUA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190911121045000 ALEX CONCEIÇÃO DOAS SANTOS 

20190911201037000 IGOR DOS SANTOS PESSÔA 

20190910220757000 SAMARA BRASIL HAGE AMANAJÁS PENA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190910211702000 ALEXANDRA JAMILE CAVALCANTI RODRIGUES 

20190911113535000 ANA GORETTI NOVAES COUTINHO MOURA 

20190911162058000 BRUNO DIEGO LIMA RIBEIRO 

20190911115715000 EDNA NUNES DA SILVA 

20190910233553000 FLAVIO LUIZ LOPES PIRES 

20190911210303000 IZABEL BARBOSA DA CUNHA SERRAO 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 
 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190911150105000 BRUCE DE SOUZA CORREA 

20190910135856000 EDNA MARIA FONSECA TORRES 

20190910110243000 ELINNE SALGADO FERREIRA 

20190911160015000 JOEL DOS SANTOS QUEIROZ 

20190911201012000 LARISSA DOS SANTOS SOUZA 

20190911210805000 LUCAS MARREIROS TAVARES VIEIRA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA ELÉTRICA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatos 

20190910192322000 LIEL NEVES DE FREITAS 

20190911162643000 LORENA CERVEIRA BACELAR 

20190911105744000 ROSINALDO KOURY GÓES 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatas 

20190911233336000 ADRIANNY COSTA DA SILVA 

20190911232135000 HELIANA DA COSTA CARDOSO 

20190911103645000 LUCIANA DIAS DA COSTA 

20190911230328000 MARIA CLEONICE BEZERRA PEREIRA  

20190911221748000 MARIA LUCIA XAVIER DA PAZ  

20190911160549000 NATASHA LOPES PANTOJA 

20190910112245000 PATRICIA DE NAZARE RIBEIRO SOARES 

20190911154944000 ROSANA CRISTINA DOS REIS DAHER 

20190911234131000 ROSILENE VIANA TAVARES 

20190911162826000 SUELI WEBER 

 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidatas 

20190911191327000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 

20190911210307000 LETÍCIA COSTA SIMÕES MARTINS  

20190910194426000 PAMELLA CAROLINA DA SILVA ANDRADE 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 

MUNICÍPIO: BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio). 

Inscrição Candidata 

20190910163038000 DANIELLE SILVA DA SILVA 

 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU / FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Local: Campus X - Igarapé-Açu 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: PA 127, Km 3, s/n - Uberlândia - 68725-000 - Igarapé Açu-PA. 

Inscrição Candidatas 

20190911204503000 ADRYENNE MACIEL CASTRO 

20190911154132000 ALINE GIULIANE DA SILVA PEREIRA 

20190911200102000 FERNANDA ALVES MONTEIRO 

20190911192434000 TELMA KARLA GONÇALVES CARVALHO  

 

MUNICÍPIO: MARABÁ / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 14:30h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA. 

Inscrição Candidato 

20190911193326000 NEY CARLOS PANTOJA DE FREITAS 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 14:30h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA. 

Inscrição Candidatos 

20190911184016000 JOSÉ NILTON LOPES NERES 

20190911210037000 LORESSA MORANDI DE MELLO 

 

  

http://paginas.uepa.br/campusmaraba/
http://paginas.uepa.br/campusmaraba/


 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR 
 
MUNICÍPIO: MARABÁ / FUNÇÃO: TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia: 23/09/2019 (segunda-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA. 

Inscrição Candidatos 

20190911230829000 ARNALDO MACHADO FERREIRA 

20190911185639000 MISSERLANI DA SILVA MOREIRA  

 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ / FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Local: Campus XIII - Tucuruí 

Dia: 24/09/2019 (terça-feira) / Horário de chegada: 09:00h. 

Endereço: Rua 4, nº 20 - Santa Mônica - 68455-210 - Tucuruí-PA. 

Inscrição Candidatos 

20190911223440000 ALESANDRINA ESPINOSA MARGALHO 

20190911204815000 MEIBE CRISTINA DOS SANTOS MASCARENHAS 

20190911202245000 SAMUEL GONCALVES VIANA 

 

Belém (PA), 20 de setembro de 2019. 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

http://paginas.uepa.br/campusmaraba/

